
INSTRUMENTÁL	PLURÁLU	

	
Dejte	slova	v	závorkách	do	správné	formy	instrumentálu	plurálu.	
Put	the	words	in	brackets	into	the	correct	form	of	the	instrumental	plural.	

1. Povlak	na	jazyku	čistíme	škrabkami	(škrabka)	na	jazyk.	

2. Poškozené	zuby	můžeme	nahradit	zubními	korunkami	(zubní	korunka).	

3. Čistit	zuby	s	fixními	rovnátky	(fixní	rovnátka)	je	komplikovanější.	

4. Komunikace	s	malými	pacienty	(malý	pacient)	je	důležitá.	

5. Zubní	kámen	odstraňujeme	ručními	nástroji	(ruční	nástroj).	

6. Zuby	není	ideální	čistit	tvrdými	zubními	kartáčky	(tvrdý	zubní	kartáček).	

7. Přišla	pacientka	s	velkými	bolestmi	(velká	bolest).	

8. Při	rakovině	dásní	se	nádor	někdy	tvoří	za	posledními	stoličkami	(poslední	stolička).	

9. Souhlasím	s	vašimi	názory	(váš	názor).	

10. Mluvila	jste	už	s	těmi	novými	doktorkami	(ta	nová	doktorka)?	

11. Obědval	jsem	s	dobrými	kolegy	(dobrý	kolega).		

12. V	naší	ordinaci	se	zabýváme	také	malými	dětmi	(malé	dítě).	

13. Doktor	se	poprvé	setkal	s	novými	pacientkami	(nová	pacientka).		

14. Lékař	si	dobře	rozumí	s	těmi	sympatickými	mladými	sestřičkami	(ta	sympatická	mladá	

sestřička).	

15. Není	spokojená	s	nekvalitními	léčbami	(nekvalitní	léčba).		

16. Ta	zubní	laboratoř	je	proslulá	kvalitními	korunkami	a	můstky	(kvalitní	korunka	a	

můstek).		

17. Lékař	se	rozloučil	s	zahraničními	pacienty	(zahraniční	pacient).		

18. Musel	držet	pacienta	oběma	rukama	(obě	ruce).		

19. Na	párty	jsme	se	seznámili	s	mladými	Francouzi	a	staršími	Angličany.	(mladý	Francouz	a	

starší	Angličan).		

20. Zubní	kaz	se	projevuje	typickými	příznaky	(typický	příznak).		

 


